8
2
Посадский вестник  № 33/1, 19 апреля 2010 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2010
Апрель,19,
Понедельник,

№ 33/1

	Газета основана 10 ноября 2005 года

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

КАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 16. 04. 2010 г.   № С-48/1
«Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета      Карабашского        сельского

поселения   за   2009 год»

Собрание депутатов Карабашского сельского поселения

р е ш и л о:

утвердить отчет об исполнении бюджета Карабашского сельского поселения за 2009 год по доходам в сумме 8 731 387,78 руб., и по расходам в сумме 8 192 785,16 руб. согласно приложений 1,2.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

             Глава Карабашского  сельского поселения                                                                            В.И.Михайлов

	  Приложение 1

	Отчёт об исполнении бюджета по доходам за 2009год

	Карабашского сельского поселения

			Единица измерения: руб.

	Наименование

	План утвержденный на год

	Исполнено с начала года

	% исполнения к утвержденному плану года

	(18210102021011000110) Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пре

	48 344,00

	48 536,91

	100,40

	(18210102021012000110)Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, получаемых физическими лицами
	0,00

	75,92

	0,00

	(18210102021013000110)Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, получаемых физическими лицами

	0,00

	58,24

	0,00

	(00010100000000000000) НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	48 344,00

	48 671,07

	100,68

	(18210601030101000110) налог на имущество сельских поселений

	56 700,00

	56 287,81

	99,27

	(18210601030102000110) Налог на имущество сельских поселений

	0,00

	485,03

	0,00

	(18210606013101000110) Земельный налог сельских поселений

	36 000,00

	31 819,28

	88,39

	(18210606013102000110) Земельный налог сельских поселений

	0,00

	184,68

	0,00

	(18210606023101000110) Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ

	0,00

	4 851,34

	0,00

	(18210606023102000110) Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений

	0,00

	0,71
	0,00

	(18210606023103000110) Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения

	0,00

	50,00

	0,00

	(00010600000000000000) НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	92 700,00

	93 678,85

	101,06

	(99310804020011000110) Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальным действий

	10 300,00

	10 500,00

	101,94

	(00010800000000000000) ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	10 300,00

	10 500,00

	101,94

	(18210904050101000110) Земельный налог (по обязательствам, возникшим 1 января 2006г.) мобилизуемый на территориях поселений

	0,00

	-15,17

	0,00

	(0001090000000000000) ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЕНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	0,00

	-15,17

	0,00

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

	151 344,00

	152 834,75

	100,99

	(99311105010100000120) Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	-1 300,00

	-1 051,98

	80,92

	(99311105035100000120) Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных и унитарных предприятий поселений

	300,00

	0,00

	0,00

	(000111000000000000000) ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	-1 000,00

	-1 051,98

	105,20

	(99311402033100000430) Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений(в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	42 000,00

	42 000,00

	100,00

	(99311406014100000430) Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов

	1 700,00

	1 714,51

	100,85

	(0001140000000000000) ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	43 700,00

	43 714,51

	100,03

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

	42 700,00

	42 662,53

	99,91

	(99320201001100000151) Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	916 300,00

	916 300,00

	100,00

	(99320201003100000151) Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	882 850,00

	882 850,00

	100,00

	(99320202999100000151) Прочие субсидии бюджетам поселений

	6 552 620,00

	6 514 806,70

	99,42

	(99320203015100000151) Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	50 000,00

	50 000,00

	100,00

	(99320204999100000151) Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений

	163 933,80

	163 933,80

	100,00

	(00020200000000000000) Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

	8 565 703,80

	8 527 890,50

	99,56

	(99330201050100000130) доходы от продажи услуг, оказываемых  учреждениями находящимися в ведении органов  власти поселений

	8 000,00

	8 000,00

	100,00

	(00030200000000000000)           РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ

	8 000,00

	8 000,00

	100,00

	(99330399050100000180) Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	0,00

	0,00

	0,00

	(00030300000000000000)         БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	0,00

	0,00

	0,00

	ИТОГО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	8 000,00

	8 000,00

	100,00

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

	202 044,00

	203 497,28

	100,72

	ИТОГО ДОХОДОВ

	8 767 747,80

	8 731 387,78

	99,59

	                                                                                                                        Приложение 2

	Отчёт об исполнении бюджета по расходам за 2009 год

	Карабашского сельского поселения

	Наименование показателя
	Код показателя
	Роспись (годовая)
	Сумма (касс. расход)
	%исп.к год.плану

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	572 324,00
	561 781,60
	98,16

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	572 324,00
	561 781,60
	98,16

	Заработная плата
	211
	398 200,00
	392 661,65
	98,61

	Прочие выплаты
	212
	1 300,00
	1 300,00
	100,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	104 300,00
	101 320,49
	97,14

	Услуги связи
	221
	14 400,00
	12 375,46
	85,94

	Коммунальные услуги
	223
	7 000,00
	7 000,00
	100,00

	Прочие работы, услуги
	226
	1 600,00
	1 600,00
	100,00

	Прочие расходы
	290
	3 524,00
	3 524,00
	100,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	42 000,00
	42 000,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	Заработная плата
	211
	29 075,57
	29 075,57
	100,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	7 005,30
	7 005,30
	100,00

	Транспортные услуги
	222
	1 280,00
	1 280,00
	100,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	12 639,13
	12 639,13
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	6 628 500,00
	6 155 665,00
	92,87

	Дорожное хозяйство
	0409
	6 628 500,00
	6 155 665,00
	92,87

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	6 628 500,00
	6 155 665,00
	92,87

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	494 014,80
	447 841,34
	90,65

	Благоустройство
	0503
	494 014,80
	447 841,34
	90,65

	Заработная плата
	211
	129 900,00
	129 900,00
	100,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	34 033,80
	34 033,80
	100,00

	Коммунальные услуги
	223
	70 342,00
	61 981,84
	88,11

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	218 314,00
	180 500,70
	82,68

	Прочие работы, услуги
	226
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	30 000,00
	30 000,00
	100,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1 425,00
	1 425,00
	100,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800
	1 120 209,00
	977 497,22
	87,26

	Культура
	0801
	1 120 209,00
	977 497,22
	87,26

	Заработная плата
	211
	322 740,96
	317 036,74
	98,23

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	86 535,04
	83 063,68
	95,99

	Услуги связи
	221
	3 220,00
	2 658,98
	82,58

	Коммунальные услуги
	223
	36 000,00
	25 366,17
	70,46

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	618 533,00
	498 692,50
	80,63

	Прочие работы, услуги
	226
	8 225,00
	8 224,15
	99,99

	Прочие расходы
	290
	5 955,00
	5 955,00
	100,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	5 600,00
	5 600,00
	100,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	33 400,00
	30 900,00
	92,51

	Итого
	8 865 047,80
	8 192 785,16
	92,42

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru

	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского
района

	Руководитель – главный редактор

Н.Г.Вахтеркина
Тираж 150 экз.

Объем 2  п.л.  Формат А4

_1197091714.bin